
262783-2021 Page 1/7

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 262783-2021 - Licitación
Alemania-Múnich: Trabajos de instalación de salas blancas
OJ S 100/2021 26/05/2021
Anuncio de licitación
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Max-Planck-Gesellschaft, GV, Stabsreferat EK
Dirección postal: Hofgartenstraße 8
Localidad: München
Código NUTS: DE212 München, Kreisfreie Stadt
Código postal: 80539
País: Alemania
Persona de contacto: Stengl, Andrea
Correo electrónico: bieterfragen@gv.mpg.de
Teléfono: +49 892108-0
Fax: +49 892108-1344

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.mpg.de
Dirección del perfil de comprador: https://portal.deutsche-evergabe.de

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: 
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?
subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://portal.
deutsche-evergabe.de
Puede obtenerse más información en otra dirección:
Nombre oficial: Max-Planck-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften e. V. – 
Generalverwaltung – Vergabestelle Bau – Referenznummer: Z.HLLM.A.000001.470.VOB.
2047.Reinraumausbau
Dirección postal: Hofgartenstraße 8
Localidad: München
Código NUTS: DE212 München, Kreisfreie Stadt
Código postal: 80539
País: Alemania
Correo electrónico: bieterfragen@gv.mpg.de

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.mpg.de

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Einrichtung des privaten Rechts

Principal actividad
Otra actividad: Grundlagenforschung

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/262783-2021
mailto:bieterfragen@gv.mpg.de?subject=TED
http://www.mpg.de
https://portal.deutsche-evergabe.de
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
https://portal.deutsche-evergabe.de
https://portal.deutsche-evergabe.de
mailto:bieterfragen@gv.mpg.de?subject=TED
http://www.mpg.de


262783-2021 Page 2/7

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Max-Planck-Campus Garching: Neubau Halbleiterlabor: Reinraumausbau
Número de referencia: Z.HLLM.A.000001.470.VOB.2047.

Código CPV principal
45214631 Trabajos de instalación de salas blancas

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
Neubau Reinraum bis RRK ISO 3 nach DIN EN ISO 14644 1 in Ebene 2 zzgl. Plenum, auf 
Waffeltisch und Massivdecke mit jeweils ca.:
1 600 m2 Doppelboden 15 kN div. Lochungsgrade, 1 600 m2 Reinraumdecke, 2 200 m2 
Reinraumwände mit max. Wandstärke 60 mm, davon ca. 10 % freistehend, 40 % der Wände 
mit Verglasung unterschiedlicher Höhen, 180 m wandintegrierter Elektro-Installationskanal, 4 
Material- und 2 aktiven Personenschleusen, 4 St. 6-flgl. Einbringtüren, 60m Wartungsgang
(Gitterrostlaufsteg 3 kN/m2) zugehörige 20 m2 Wartungspodest.
Mit der Ausführung ist zu beginnen: innerhalb von 12 Werktagen nach Zugang der 
Aufforderung durch den AG (§5Abs. 2 Satz 2 VOB/B); die Aufforderung wird Ihnen vorauss. 
bis zum 15.08.2021 zugehen.
Die Leistung ist zu vollenden (abnahmereif fertig zu stellen): innerhalb von 327 Werktagen 
nach vorstehend angegebener Frist für den Ausführungsbeginn.
„Besonderer Hinweis betr. Bieterfragen zur Coronasituation:
Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrer Angebotserstellung etwaige mögliche bzw. erkennbare 
Beeinträchtigungen durch die Corona-Krise, z. B. in Bezug auf die Verfügbarkeit von 
Materialien und Produkten, Arbeitskräften, eine evtl. verzögerte Beibringung von geforderten 
Nachweisen, Auswirkungen auf etwaige Nachunternehmer etc.
Fragen, die in diesem Zusammenhang auftreten, bitten wir rechtzeitig vor Angebotsfrist über 
das Nachrichtensystem der eVergabe zu stellen. Bitte beachten Sie dazu auch Ziffer 10.4 ff 
der Weiteren Besonderen Vertragsbedingungen (WBVB) der MPG (Stand ab Januar 2021).“

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
44112220 Falsos suelos, , 45421141 Instalación de tabiques 45421146 Instalación de falsos 
techos

Lugar de ejecución
Código NUTS: DE21H München, Landkreis
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Max-Planck-Campus Garching bei München

Descripción del contrato
Siehe II.1.4).



262783-2021 Page 3/7

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5. Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 1,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en días: 327
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder die Eigenerklärung gem. Formblatt 
124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder die Eigenerklärung VHB 124 
sowie nach Aufforderung die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Einheitliche Europäische Eigenerklärungen (EEE) werden ebenfalls akzeptiert. Falls Sie sich 
auf eine in einem anderen Vergabeverfahren für die Max-Planck-Gesellschaft abgegebene 
EEE berufen und keine neue EEE einreichen möchten, ist anzugeben bei welchem Verfahren 
und bei welcher Stelle diese abgegeben wurde. Auch ist zu beachten, dass nur eine EEE aus 
einem anderen Vergabeverfahren berücksichtigt werden kann, wenn der Auftragsgegenstand 
und die Rahmenbedingungen vergleichbar sind. Der Auftraggeber behält sich vor 
Bescheinigungen zum Beleg der Angaben innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung nachzufordern.
Wertungsrelevante Unterlagen sind von der Nachforderung ausgenommen.

Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 



262783-2021 Page 4/7

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder die Eigenerklärung gem. Formblatt 
124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder die Eigenerklärung VHB 124 
sowie nach Aufforderung die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Einheitliche Europäische Eigenerklärungen (EEE) werden ebenfalls akzeptiert. Falls Sie sich 
auf eine in einem anderen Vergabeverfahren für die Max-Planck-Gesellschaft abgegebene 
EEE berufen und keine neue EEE einreichen möchten, ist anzugeben bei welchem Verfahren 
und bei welcher Stelle diese abgegeben wurde. Auch ist zu beachten, dass nur eine EEE aus 
einem anderen Vergabeverfahren berücksichtigt werden kann, wenn der Auftragsgegenstand 
und die Rahmenbedingungen vergleichbar sind. Der Auftraggeber behält sich vor 
Bescheinigungen zum Beleg der Angaben innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung nachzufordern.
Wertungsrelevante Unterlagen sind von der Nachforderung ausgenommen.

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder die Eigenerklärung gem. Formblatt 
124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder die Eigenerklärung VHB 124 
sowie nach Aufforderung die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Einheitliche Europäische Eigenerklärungen (EEE) werden ebenfalls akzeptiert. Falls Sie sich 
auf eine in einem anderen Vergabeverfahren für die Max-Planck-Gesellschaft abgegebene 
EEE berufen und keine neue EEE einreichen möchten, ist anzugeben bei welchem Verfahren 
und bei welcher Stelle diese abgegeben wurde. Auch ist zu beachten, dass nur eine EEE aus 
einem anderen Vergabeverfahren berücksichtigt werden kann, wenn der Auftragsgegenstand 
und die Rahmenbedingungen vergleichbar sind. Der Auftraggeber behält sich vor 
Bescheinigungen zum Beleg der Angaben innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung nachzufordern.
Wertungsrelevante Unterlagen sind von der Nachforderung ausgenommen.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición



262783-2021 Page 5/7

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 25/06/2021 10:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Alemán

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
La oferta debe ser válida hasta: 31/08/2021

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 25/06/2021 10:00Hora local: 
Lugar: 
Hofgartenstr. 8, 80539 München
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura: Bieter sind zur 
Submission nicht zugelassen.

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional
Sie können die Vergabeunterlagen unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und direkt unter 
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?

 abrufen. Dort steht Ihnen stets die aktuellste Fassung der subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
Vergabeunterlagen zur Verfügung. Weitere Informationen zu Aktualisierungen, Ergänzungen 
und Bieterfragen zur Ausschreibung erhalten Sie ausschließlich über Ihren Bieterzugang.
Für die Angebotslegung ist ausschließlich immer die aktuellste Version der Vergabeunterlagen 
zu verwenden. Bitte beachten Sie, dass nicht berücksichtigte Aktualisierungen oder 
Ergänzungen der Ausschreibungsunterlagen zum Angebotsausschluss führen können. Nur die 
über die e-Vergabe kostenfrei und elektronisch abgerufenen Ausschreibungsunterlagen 
können als alleinverbindlich und autorisiert betrachtet werden; Aktualisierungen, Ergänzungen 
und weitergehende Informationen werden ebenfalls ausschließlich auf dieser Plattform zur 
Verfügung gestellt. Nachteile, die daraus resultieren, dass diese Hinweise nicht beachtet 
werden, gehen zu Lasten der Bieter.
Die Angebotsabgabe hat ausschließlich auf elektronischem Wege über den Bieterbereich der 
eVergabe zu erfolgen. Hierfür ist eine einmalige kostenfreie Registrierung auf der Plattform 
erforderlich.
Für die Angebotsabgabe ist ausschließlich die Textform nach §126b BGB zugelassen. Im 
Bieterassistenten geben Sie hierfür bitte am Ende beim Schritt „Angebotseinreichung“ den 
natürlichen Namen/jur. (Firmen-) Namen in dem dafür vorgesehenen Feld an.

https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=o0CD6dja6yI%253d


262783-2021 Page 6/7

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Die elektronische Angebotsabgabe ist Teil eines Prozesses der elektronischen Ausschreibung 
und Vergabe (E-Vergabe). Durch die Angebotsabgabe führt Sie die Ausschreibungsplattform. 
Die Integrität der Daten und die Vertraulichkeit der Angebote sind durch technische 
Vorrichtungen und durch Verschlüsselung sichergestellt.
Zur Erleichterung der elektronischen Angebotsabgabe empfehlen wir, das den 
Vergabeunterlagen beiliegende Handbuch zu verwenden.
Für technische Fragen steht Ihnen der Support von Healy Hudson per E-Mail unter 

 zur Verfügung.support@healy-hudson.com
Das Datenvolumen ist pro Datei auf 50 MB begrenzt.
Die Abgabe von Angeboten per Fax, per Email oder schriftlich auf dem Postweg ist nicht 
zugelassen und führt zum Angebotsausschluss.
Bieterfragen sind ausschließlich über das Nachrichtensystem der eVergabe zu stellen
„Besonderer Hinweis betr. Bieterfragen zur Coronasituation:
Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrer Angebotserstellung etwaige mögliche bzw. erkennbare 
Beeinträchtigungen durch die Corona-Krise, z. B. in Bezug auf die Verfügbarkeit von 
Materialien und Produkten, Arbeitskräften, eine evtl. verzögerte Beibringung von geforderten 
Nachweisen, Auswirkungen auf etwaige Nachunternehmer etc.
Fragen, die in diesem Zusammenhang auftreten, bitten wir rechtzeitig vor Angebotsfrist über 
das Nachrichtensystem der eVergabe zu stellen. Bitte beachten Sie dazu auch Ziffer 10.4 ff 
der Weiteren Besonderen Vertragsbedingungen (WBVB) der MPG.“
Der verbindliche Schlusstermin für den Eingang der Angebote ist der unter IV.2.2) genannte 
Termin/Uhrzeit. Angebote, die nach dem unter IV.2.2) genannten Termin/Uhrzeit eingehen, 
werden vom weiteren Verfahren ausgeschlossen.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Dirección postal: Maximilianstraße 39
Localidad: München
Código postal: 80538
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Dirección de internet: http://www.regierung.oberbayern.bayern.de

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Ein Nachprüfungsantrag ist unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind (§ 160 
Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB). Ein Nachprüfungsantrag ist zudem unzulässig, wenn der Zuschlag 
erfolgt ist, bevor die Vergabekammer den Auftraggeber über den Antrag auf Nachprüfung 
informiert hat (§§ 168 Abs. 2 Satz, 169 Abs. 1 GWB). Die Zuschlagserteilung ist möglich 15 
Kalendertage nach Absendung der Bieterinformation nach § 134 Abs. 1 GWB. Wird die 
Information auf elektronischem Weg oder per Fax versendet, verkürzt sich die Frist auf 10 
Kalendertage (§ 134 Abs. 2 GWB). Die Frist beginnt am Tag nach der Absendung der 
Information durch den Auftraggeber; auf den Tag des Zugangs beim betroffenen Bieter und 
Bewerber kommt es nicht an. Die Zulässigkeit eines Nachprüfungsantrags setzt ferner voraus, 
dass die geltend gemachten Vergabeverstöße 10 Kalendertage nach Kenntnis gerügt wurden 
(§ 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 GWB). Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 

mailto:support@healy-hudson.com?subject=TED
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
http://www.regierung.oberbayern.bayern.de


262783-2021 Page 7/7

VI.5.

Auftraggeber gerügt werden (§ 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 GWB). Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, müssen spätestens 
bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden (§ 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 3 GWB).

Fecha de envío del presente anuncio
21/05/2021


